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2 marca 2019 w Warszawie odbył się 24. Bal Lotników i Polskiej Obronności. Impreza
zgromadziła kilkuset gości związanych z polskim lotnictwem i obronnością. Bal
prowadził płk w st. spocz. Lech Pietrzak.

Wyróżnieni organizatorzy imprez (i ich
przedstawiciele), które odbyły się w
2018 w ramach społecznych
obchodów Stulecia Lotnictwa
Polskiego, otrzymali repliki śmigła z
okresu początków polskiego lotnictwa

24. Bal Lotników i Polskiej Obronności zainaugurowali Tomasz Hypki – prezes Agencji
Lotniczej Altair, głównego organizatora, i Jerzy Makula – prezes Aeroklubu Polskiego.
Obaj powitali gości ze środka boiska stadionu Legii Warszawa przy Łazienkowskiej i
wypuścili w powietrze pęki białych i czerwonych baloników. Było ich 100. Jako ostatni
poleciał 101. balonik, symbolizujący rozpoczęcie nowego stulecia polskiego lotnictwa.
Gdy prezesi wchodzili do sali balowej towarzyszyły im dźwięki Marsza Lotników.

Najlepsi polscy lotnicy wojskowi 2018.
Za wyróżnionymi gen. pil. Tadeusz
Mikutel i płk pil. Piotr Tusza

Bal ze sceny, umieszczonej w głównej sali bankietowej, otworzyli Grzegorz Sobczak –
redaktor naczelny Skrzydlatej Polski, i Michał Likowski – redaktor naczelny RAPORT-
wto. Później głos zabrali współorganizatorzy Balu: Jerzy Makula, Witold Ostrowski –
prezes Fundacji Ludzi Lotnictwa (FL2), i Krzysztof Radwan – dyrektor Muzeum

https://www.altair.com.pl/imprezy-branzowe
https://www.altair.com.pl/ludzie


Lotnictwa Polskiego. Jerzy Makula mówił o integracyjnym charakterze Balu i
przypomniał, że Aeroklub Polski w 2019 obchodzi 100-lecie powstania, zapraszając na
związane z tym uroczystości. Witold Ostrowski opowiedział o charytatywnym celu Balu
i zachęcał do hojności w czasie aukcji. Dokonania Społecznego Komitetu Obchodów
Stulecia Lotnictwa Polskiego pokrótce zrelacjonował Krzysztof Radwan. By wyróżnić
szczególnie aktywnych organizatorów imprez, które odbyły się w 2018, członkowie
Komitetu wręczyli im repliki śmigła z okresu początków polskiego lotnictwa. Otrzymali
je: prof. inż. Janusz Frączek – dziekan wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa
Politechniki Warszawskiej, Adam Gruszecki – organizator zawodów balonowych w
Nałęczowie, gen. bryg. pil. Mirosław Jemielniak – odpowiedzialny m.in. za organizację
centralnych obchodów Święta Lotnictwa w sierpniu 2018, Lechosław Kumoch –
wspierający organizację kilku imprez rocznicowych, oraz Robert Naumiuk – główny
organizator zawodów dla dzieci i młodzieży Smyki na start.

Najlepsi polscy sportowcy lotniczy
2018. Z wyróżnionymi, w środku Jerzy
Makula – prezes Aeroklubu Polskiego

Jak co roku, specjalne wyróżnienia otrzymali też najlepsi polscy lotnicy wojskowi i
cywilni. W ceremonii wręczania nagród sześciu najlepszym lotnikom wojskowym 2018
wzięli udział zastępca inspektora Sił Powietrznych płk pilot Piotr Tusza i zastępca
dowódcy operacyjnego Sił Zbrojnych gen. dyw. pilot Tadeusz Mikutel oraz redaktor
naczelny miesięcznika RAPORT – wojsko, technika, obronność Michał Likowski. Z kolei
nagrody Złotej Dziesiątce najlepszych sportowców lotniczych wręczał redaktor
naczelny Magazynu Lotniczego Skrzydlata Polska Grzegorz Sobczak z pomocą Jerzego
Makuli i przedstawicieli partnerów Balu.



Organizatorzy Balu przekazują
symboliczny czek z kwotą
przeznaczoną dla beneficjenta aukcji
charytatywnej. Od lewej: Krzysztof
Radwan, gen. Tadeusz Mikutel, Jerzy
Makula, Witold Ostrowski, Wojciech
Łuczak i Tomasz Hypki / Zdjęcia: AL
Altair

W czasie Balu odbyła się aukcja charytatywna, którą jak zwykle brawurowo
poprowadził Wojciech Łuczak, wiceprezes Agencji Lotniczej Altair. Goście licytowali
ponad pięćdziesiąt przedmiotów ofiarowanych przez kilkudziesięciu darczyńców –
osoby prywatne i instytucje. Wśród nich byli dowódcy Sił Zbrojnych – generalny, gen.
dyw. Jarosław Mika, i operacyjny, gen. dyw. Tomasz Piotrowski. Dzięki aktywnemu
uczestnictwu w aukcji wielu gości udało się zebrać dla beneficjenta aż 52,4 tys. zł.
Tomasz Hypki i Wojciech Łuczak symbolicznie przekazali tę kwotę Witoldowi
Ostrowskiemu. FL2 zebrane pieniądze przekaże zaś beneficjentowi wskazanemu przez
dowódców obu rodzajów Sił Zbrojnych – żołnierzowi choremu na stwardnienie rozsiane.

Niezwykła sceneria sal bankietowych
stadionu przy Łazienkowskiej
sprzyjała znakomitej zabawie, która
potrwała do rana

Niezwykła sceneria sal bankietowych stadionu przy Łazienkowskiej sprzyjała
znakomitej zabawie. Potrwała ona do rana. Ostatni goście opuszczali parkiet po
godzinie czwartej.



Partnerem strategicznym Balu był Lockheed Martin, a partnerami głównymi Textron
Aviation i Fight-On. Pozostali partnerzy Balu to Aviomet, Polska Agencja Żeglugi
Powietrznej, IAI, WB Electronics, Metal Master, UAVS, Siltec, Bumco i Rosomak.
Wsparcia organizatorom Balu udzieliło też kilka innych przedsiębiorstw – Instytut
Lotnictwa, Wilga, WCBKT i Belma. Organizatorzy podziękowali przedstawicielom
partnerów Balu m.in. wręczając pamiątkowe puchary.
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